
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2024-00417067- -UNC-ME#ESCMB EXIMICIÓN DE LA TASA POR
CONTRAPRESTACIÓN DE SERVICIO NIVEL PREGRADO
-

 
VISTO

La nota presentada por el Departamento de Trabajo Social, con el listado de estudiantes del
Nivel Pregrado solicitantes de la Eximición de la Tasa por Contraprestación de Servicio - 2024
(Orden 7), con la respectiva sugerencia de Resolución;

Y CONSIDERANDO:

Que las solicitudes fueron evaluadas por el Equipo Profesional, la Regencia del Nivel Pregrado;
atendiendo la expresa indicación del Equipo Directivo de considerar la crítica realidad
presupuestaria de la Escuela, en consonancia con el contexto universitario de público
conocimiento;

Que se sugirieron 19 exenciones completas y 8 medias exenciones;

Que en dicho listado también se detallan aquellas solicitudes que quedaron incompletas;

Que en orden 9 (nueve) la Vicedirección Administrativa de la escuela manifestó su acuerdo con
la propuesta realizada por el equipo de trabajo social;

Que en orden 10 (diez) la Dirección de la escuela, en acuerdo con dicho listado, solicitó se dicte
Resolución con el listado de alumnos a los que se les otorga beca completa o media beca; 

Por ello,

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

“MANUEL BELGRANO”

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar de manera completa (100%) o parcial (50%), la eximición de la
Tasa por Contraprestación de Servicio - 2024, a los alumnos de Nivel Pregrado que se detallan
en el Anexo I, según se indica en cada caso -.



ARTÍCULO 2º: Notificar a quienes corresponda. Publicar en el Digesto electrónico de la UNC.
Cumplido, archivar.-

 





 


Nivel PREGRADO.  


SOLICITANTES EXIMICIÓN DE LA TASA POR CONTRAPRESTACIÓN DE 


SERVICIO. 2024- Sugerencias Observaciones   


(En el presente listado están incluidos los/as estudiantes del “primer listado” elevado a 


Dirección con fecha 26 de Junio  2024) 


 


 


No. 


Apellido y 


Nombre de 


Estudiante DNI Mail 


Carrera y 


Curso 


SUGERENCIAS DE 


OTORGAMIENTO  


     Ex %  


1 


Guerrero, 


Leonel Abel 


Ramiro 


46450409 
leonelguerrero660@gmail.co


m 
G.F. 1B 1,00  


 


2 


Luque, 


Celeste 


Micaela, 


36428594 celestemluque@gmail.com G. F. 1B 1,00  


 


3 
Jaime Núñez, 


Noelia, 
35474317 


jaimenuneznoelia@gmail.co


m 
G. F. 2A 1,00  


 


4 
Barrionuevo 


Nair Florencia 
42053264 


nairfbarrionuevo@mi.unc.edu


.ar 
G. F. 3 A 1,00  


 


5 


Chavez 


Crisonto, 


Fiorella 


96033942 bellatrixrosas@gmail.com G. F. 1 B 1,00  


 


6 
Silva, Gaston 


David 
46125755 


gastonsilva23205@gmail.co


m 
G. F. 1 A  0,50 


 


7 


López 


Rodríguez 


Janpier 


94347056 jpelectrisista1@gmail.com 
G. F. 1er 


A 
1,00  


 


8 
Albarracín, 


Alejandra 
25344917 


cordobamisteriosa390@gmai


l.com 


G. F. 2do 


A 
1,00  


 


9 
Varela, 


Francisdo 
46885348 lautarovarela52@gmail.com G. F. 1o A 


 
0,50 


 


10 Pereyra, Ruth 33599010 vaninap789@gmail.com G. F. 1B 1,00   


11 Gomez, Belen 40685385 belug977@gmail.com G. F. 1B 1,00   


12 
Larrosa,Gasto


n 
44720604 larrosagaston7@gmail.com 


gestion F. 


2B 
INCOMPLETA  


 


13 
Ozamis Walter 


ezequiel 
38645330 ezequielozamis@gmail.com 


Gestion F. 


3 C. U 
INCOMPLETA  


 


14 
Moises Alberto 


Daniel 
36147413 


albertomoises580@gmail.co


m 


Gestion F. 


3 A 


No 


correspondería 


otorgar 


 


 


15 
Maldonado, 


Abigail 
40992045 


estefania.abigail.maldonado


@mi.unc.edu.ar 


RR HH 3o 


A 
1,00  


 


16 
Carballo, 


Natalí 
37314661 natiicarballo.nc@gmail.com 


RR HH 3o 


A 
1,00  


 



http://natiicarballo.nc/





 


17 
Reartes, Brisa 


Anyelén, 
41962323 brisaanyelen.16@gmail.com RR HH 3ª 


 
0,50 


 


18 
Gómez, Keila 


Nerea 
34194170 gomezkeila77@gmail.com RR HH 3 


 
0,50 


 


19 


Gutierrez, 


Marcos 


Ezequiel 


36234201 gmarcosezequiel@gmail.com RR HH 1A  0,50 


 


20 
Hernandez, 


Valentina Sol 
42969241 


sol.hernandez@mi.unc.edu.a


r 
RR HH 1A 


No 


correspondería 


otorgar 


 


 


21 
Aisama Minuti, 


Ulises 
45346530 ulises.aisama@mi.unc.edu.ar RR HH 3 1,00  


 


22 
Simonelli, 


Paola Ayelén 
42106793 


paola.simonetti@mi.unc.edu.


ar 


RR. HH 


2do A 
 0,50 


 


23 
Maggieri, Azul 


Eugenia 
44193665 eugeniamaggieri@gmail.com 


RR HH 


2do 
1,00  


 


24 
Cortéz, 


Celeste 
43451093 celeecortez09@gmail.com 


RR HH 


2do B 
1,00  


 


25 
Gordillo, 


Victoria 
45085823 victoriagordillo06@gmail.com 


COOP M 


3 
1,00  


 


26 
Mazzaforte 


Maria Eugenia 
27077699 


eugenuamazzaforte@gmail.c


om 


COOP. M 


3 A  
0,50 


 


27 
Possentini, 


Carmela 
38002320 


possentini,carmela@gmail.co


m 


COOP. M 


1A 
 0,50 


 


28 Gaitan, Fabian 43451706 fabiangaitan372@gmail.com 
COOP. M 


1 
1,00  


 


29 


Zanella, 


Ariana 


Agustina 


44473082 arianazanella95@gmail.com 
COOP. M 


3 A 
1,00  


 


30 
Bustamante, 


M. Rocio M. 
43144782 


rocio.bustamante.martinez@


mi.unc.edu.ar 


COOP. M 


3 A 
1,00  


 


31 


Pereyra, 


Andrea 


Lucrecia E. 


28260913 andy31xsiempre@gmail.com 
COOP. M 


3 
1,00  


 


32 Valeriano Ruth 41887225 
ruth-


valeriano15@hotmail.com 


COOP. M 


3 U 
INCOMPLETA  


 


        


     19,00 


8 medias 


exenciones  


 





	numero_documento: RDIR-2024-311-E-UNC-DIR#ESCMB
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 26 de Junio de 2024
		2024-06-26T14:25:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvana Durilen
	cargo_0: Vicedirector de Escuela
	reparticion_0: Vicedirección Administrativa Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T14:38:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T14:38:54-0300
	GDE UNC




